
 
 

                                                                                                                                              All’Albo on line 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale Bando di gara per 1' affidamento dell'incarico di medico  
 Competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D. Lgs. 81/2008 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO   che, in base a quanto previsto del Documento di Valutazione Rischi di questo 
Istituto, si rende necessario procedere all'individuazione del medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria, ai sensi del D. Lgs. 81/2008  per l'anno 2017; 

 

CONSIDERATO   che, il nostro Istituto già si avvale del servizio del medico competente e che per 

l'anno 2020 occorre procedere ad una pubblica selezione per assicurarsi le migliori condizioni di mercato; 

VISTA  la lett. a) comma 1 dell'art. 18 e Part. 41 del D. L.vo 81/2008 in cui si stabilisce, tra gli obblighi 

dei datori di lavoro, quello di nominare il medico competente per l'effettuazione della sorveglianza sanitaria 

nei casi previsti dal decreto stesso; 
 

VISTO  it D.L. 129/2018 in particolare gli artt. 43, 44, 45 che consente la stipula di contratti di prestazione 

d'opera intellettuale con esperti per particolari attività; 
 

VISTO  il regolamento d'Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico c. 2 art. 45 D.I. 129/2018; 
 

VISTO  l'art.7 del D. Lgs. 165/2001; 

 

ACCERTATO  the non esiste tra il personale interno all'Istituzione Scolastica una figura  

professionale in possesso di specifiche competenze che consentono di assumere l'incarico di medico competente; 

DETERMINA 
 

• di avviare il procedimento per l'affidamento dell'incarico di medico competente per il servizio di 
sorveglianza sanitaria ai sensi  del D. Lgs. 81/2008 per l'anno 2017, cosi come              previsto 
dall’avviso di selezione; 

• di ammettere alla gara coloro che sono in possesso dei titoli e requisiti di cui all'art. 38  
del D. Lgs. 81/2008; 

• di fissare la scadenza di presentazione delle offerte alle ore 13.00 del 16/12/2019; 

• di demandare la valutazione delle offerte ad apposita Commissione nominata dal  
Dirigente scolastico; 

• di pubblicare il bando sul sito dell'Istituto; 

• la valutazione delle offerte avverrà secondo il criterio dell'offerta economicamente  
più vantaggiosa per l'Istituto Comprensivo. 

 

                             Il Dirigente scolastico 

                             Dott.ssa Daniela Medori 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009821 - 27/11/2019 - C14 - Contabilità general - E


